
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

От Л&. б>3. №

О внесении изменений в приказ управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Ордынского района 

Новосибирской области от 17.03.2020 № 82

В соответствии с приказом министерства образования Новосибирской 
области от 26.03.2020 № 844 «О внесении изменений в приказ министерства 
образования Новосибирской области от 16.03.2020 № 707», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления образования, молодежной политики и спорта 
администрации Ордынского района Новосибирской области от 17.03.2020 № 82 
«Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных 
организациях» следующие изменения:
1) в пункте 2 после слов «общеобразовательных организаций» добавить слова «, 
образовательных организаций дополнительного образования».
2) в подпункте 2 пункта 3 слова «по 1 апреля» заменить словами «по 12 апреля».
3) дополнить приказ пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
образовательных организаций дополнительного образования:

1) обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 1 
настоящего приказа;

2) принять, в установленном порядке, решения о свободном посещении 
образовательных организаций обучающимися (воспитанниками) по решению их 
родителей (законных представителей);

3) открыть дежурные группы по присмотру и уходу за детьми во всех 
дошкольных образовательных организациях на период с 30 марта по 3 апреля 
2020 по заявлениям родителей (законных представителей), которые в этот период 
продолжают работать».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.А. Шкундалев


